
1

Αναρτητέα στο διαδίκτυο

Θέμα: Συγκρότηση πειθαρχικού συμβουλίου φοιτητών/τριών στο Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο

Ο Πρύτανης 

του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

141/τ.Α΄/21-07-2022) και ιδίως των άρθρων 199 και 468, όπως ισχύουν μετά και την τροποποίησή τους δυνάμει 

των άρθρων 73 και 87 αντίστοιχα του Ν. 5224/2025 (ΦΕΚ 142/τ.Α΄/05-08-2025),

2. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία τη 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-09-2020), όπως ισχύουν

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 15 του Ν.2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999), όπως ισχύουν,

4. Την αριθμ. πρωτ. 128665/Ζ1/13-10-2025 (αριθμ. εισ. πρωτ. 13767/14-10-2025) εγκύκλιο του Τμήματος Δ΄ 

Φοιτητικών Θεμάτων και Υποτροφιών της Διεύθυνσης Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης του ΥΠΑΙΘΑ 

(ΑΔΑ: 9ΡΚ546ΝΚΠΔ-ΟΗΠ),

5. Την υπό στοιχεία αριθμ. 18759/25.07.2024 διαπιστωτική πράξη του Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

και Φοιτητικής Μέριμνας καθηγητή Ιωάννη Συμπέθερου σε αναπλήρωση του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής καθηγητή Ιωάννη Καλαβρουζιώτη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου», με τετραετή θητεία από 01/09/2024 έως 31/08/2028. (Υ.Ο.Δ.Δ. 818),

6. Την υπ’ αρ.21720/02.09.2024 πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου «Καθορισμός του 

τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 

και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη»(Β΄5030),

7. Την υπ’ αρ.25552/11.10.2024 απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 

«Επανακαθορισμός των Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου» (Β’ 5959).

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΥΤΑΝΗ

Πληροφορίες:        Μποτζακάκη Μάρθα

Τηλ. :                     2610 367360
e-mail :                  mbotzakaki@eap.gr 

Διεύθυνση: Πάροδος Αριστοτέλους 18, 
Τ.Κ. 263 35

mailto:mbotzakaki@eap.gr
ΑΔΑ: 6Ζ7746ΨΖΣΘ-ΨΚΘ



2

8. Το γεγονός ότι δεν έχει ακόμη αναδειχθεί εκπρόσωπος των φοιτητών με τον αναπληρωτή του στο Πειθαρχικό 

Συμβούλιο Φοιτητών του ΕΑΠ, καθ΄ όσον δεν έχει ολοκληρωθεί η οικεία εκλογική διαδικασία

Αποφασίζει

Τη συγκρότηση του Πειθαρχικού Συμβουλίου Φοιτητών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) με την 

ακόλουθη σύνθεση:

Ι. α) Καθηγητής Εμμανουήλ Κουτούζης, Πρύτανης

β) Καθηγητής Παναγιώτης (Τάκης) Καγιαλής, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και εξωστρέφειας, ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Καθηγητή Ευθύμιο Ζέρβα, Αντιπρύτανη Υποδομών και Οικονομικών 

γ) Καθηγήτρια Ελένη Σφακιανάκη, Μέλος ΔΕΠ της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστημίου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της την Καθηγήτρια Σοφία Λεοντοπούλου, Μέλος ΔΕΠ της 

Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 

ΙΙ. Οι Κοσμήτορες των σχολών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου

α) Καθηγήτρια Δετζώρτζη Βλαβιανού Αντιγόνη, Κοσμήτορας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτριά της την Καθηγήτρια Βασιλεία Χατζηνικήτα

β. Καθηγητής Προκόπης Θεοδωρίδης, Κοσμήτορας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Καθηγητή Χαράλαμπο Ανθόπουλο (η θητεία του οποίου λήγει 31-08-2026, λόγω 

αφυπηρέτησης)

γ. Καθηγητής Κυριάκος Μπουρίκας, Κοσμήτορας της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή του την Καθηγήτρια Μαρία Χατζηνικολάου

δ. Καθηγήτρια Ειρήνη Μαυρομμάτη, Κοσμήτορας της Σχολής εφαρμοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού 

με αναπληρωτή της τον Καθηγητή Στυλιανό Ζερεφό.

Στη συνεδρίαση του Πειθαρχικού Συμβουλίου Φοιτητών συμμετέχει ο Κοσμήτορας της Σχολής, στην οποία 

ανήκει ο/η φοιτητής/τρια, με αναπληρωτή/τρια το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. της Σχολής.

Η διάρκεια της θητείας του Πειθαρχικού Συμβουλίου Φοιτητών του Ε.Α.Π. ορίζεται για δύο (2) ακαδημαϊκά έτη, 

ήτοι έως 31.08.2027.

Χρέη Γραμματέα του Πειθαρχικού Συμβουλίου εκτελεί η υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) κυρία Σεβαστιανή Σταυροπούλου του Ηλία κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού με βαθμό Α΄, με αναπληρώτριά την υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου (ΙΔΑΧ) κλάδου και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού με βαθμό Α΄ κυρία Ζούπα Δήμητρα του 

Φώτιου.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Ιδρύματος και να καταχωρηθεί στο 

πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»

                                                                    Ο Πρύτανης του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου
                                                                                 Καθηγητής Εμμανουήλ Κουτούζης

ΑΔΑ: 6Ζ7746ΨΖΣΘ-ΨΚΘ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 16/12/2025

Πάτρα, 16/12/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 29921
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-12-16T15:30:35+0200


	

		2025-12-16T15:37:17+0200
	Athens




